
VE DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°229 1 FORTALEZA, 07 DE OUTUBRO .DQ1L 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTASDE PREÇOS - 
TOMADA DE PREÇOS N° 1212021-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados o ResúUdo de JuIni 
das Propostas de Preços da Tomada de Preços N° 12/2021 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Construção de 02 (duas) praças-canteiro nas Ru41-fjtícj$ 
Gondim Bandeira e São Pedro. Foi declarada VENCEDORA a empresa: RS ENGENHARIA EIRELI com o VALOR GLOBi de1$18748Ü68 	x 
(Cento c Oitenta e Sete Mil Quatrocentos e Oitenta Reais e Sessenta e Oito Centavos). Está aberto o prazo para Interposição de RccurÓs Admhs(ti4o? 	' 
Aracati-CE, 05 de Outubro de 2021. Clara Cristina Lima Mata - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviço de Ehge,jrid. 	o 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS 
TOMADA DE PREÇOS N° 1312021-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados o Resultado de Julgamento 
das Propostas de Preços da Tomada de Preços N° 13/2021 - SEINFRAICELOS, cujo OBJETO: Construção de 01 (uma) Praça Tipo B, na localidade de 
Cabreiro. Foi declarada VENCEDORA a empresa: RS ENGENHARIA EIRELI com o VALOR GLOBAL de R$ 248.571,78 (Duzentos e Quarenta e 
Oito Mil Quinhentos e Setenta e Um Reais e Setenta e Oito Centavos). Está aberto o prazo para Interposição de Recursos Administrativos. Aracati-CE, 05 
de Outubro de 2021. Clara Cristina Lima Mala - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 04512021. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna 
público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 045/2021, cujo objeto é a aquisição de material didático e pedagógico 
para desenvolvimento das atividades da Secretaria de Educação e Desporto do Município de Paraipaba - CE. Início do acolhimento das propostas de 
preços: 07/10/2021. Data de abertura das propostas de preços: 20/10/2021 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o 
horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br ; www.tce.ce.gov.br ; www. 
paraipaba.ce.gov.br . Paraipaba/CE, 06 de outubro de 2021. Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Prosseguimento. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Porteiras/CE, torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços N° 2021.07.27.1, cujo objeto é 
a contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de quadra poliesportiva coberta na Sede do Município de Porteiras/CE, 
nos termos do Convênio n° 17/2021 (Processo n°03787697/2021 - MAPP: 714), celebrado com o Estado do Ceará através da Superintendência de Obras 
DúbIicas - SOP-CE. Abertura das Propostas de Preços: 08 de outubro de 2021 às 11 :OOhs. Informações pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 06 de 

utubro de 2021. Maria Edna Tavares de Lavôr - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2021.08.04.1. A CPI, da Prefeitura Municipal 
de Assaré/CE, torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2021.08.04.1, cujo objeto é a 
Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de reforma e ampliação da Escola de Ensino Infantil e Fundamental Antônio Francelino 
de Souza, localizada no Sítio Cajazeiras dos Simiões do Município de Assaré/CE. Abertura das Propostas de Preços: 08 de outubro de 2021 às 08:30hs. 
Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 06 de outubro de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino 
- Presidente da Comissão de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS - ADESÃO/ 
CARONA N° 005/2021-PC, cujo OBJETO é a Locação de 03 (Três) caminhões pipa para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços 
Públicos do Município de Tamboril - CE. Oriunda do Pregão Eletrônico N° 002/2021-SEINFRA - Ata de Registro de Preços N°: N° 0712021/ SEINFRA FSC 
- SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: Sec. de Infraestrutura de Crateús-CE. ÓRGÃO PARTICIPANTE (CARONA): Secretaria de Obras e serviços MISTO 
públicos de Tamboril/CE. FORNECEDORES REGISTRADOS: PREMIERE LOCACOES E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o N° 
22.280.521/0001-82. VALOR GLOBAL: R$ 99.375,00. Tudo na forma da Lei 8.666/93. Tamboril-CE, 07 de Outubro de 20 

Icim 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL—AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS N° 
01112021iTP - OBJETO: Construção de quadras poliesportivas descobertas com área urbanizada no Distrito de Curatis e nas Localidades de Assentamento 
Monte Alegre, Assentamento 2 (dois) de Maio, Assentamento Floresta e Viração no Município de Tamboril/CE, conforme Convênio N° 24/2021, SOP - 

CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos HABILITADOS e a quem interessar que dia 13 de Outubro de 2021, às 10h, estarão Abrindo as 
PROPOSTAS DE PREÇOS da Licitação supra cm sessão pública. Tamboril-CE, 07 de Outubro de 2021. Lilian Silva de Sousa Paiva - Presidente da 
CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - ADENDO 01 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
14812021 - SMS (SRP) (BB N°898495)—Central de Licitações. Nova Data de Abertura: 20/10/2021 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de 
Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de fardamentos destinados ao uso dos servidores que fazem parte do quadro de Agentes de Combate às Endemias, 
médicos veterinários e laboratoriais lotados na Unidade de Vigilância de Zoonoses, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do 
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: httu://licitacoes.sobral.ce.ov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 
Sobral-CE, 06 de Outubro de 2021. A Pregoeira - Mikaele Vasconcelos Mendes. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P16703212021, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 15112021 - SMS (SRP) (BB N° 899831) - Central de Licitações. Data de Abertura: 25/10/2021 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos do Componente Estratégico 1 - anticoncepcionais 
destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: httu://llcitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 06 
de Outubro de 2021. A Pregoeira - Mikaele Vasconcelos Mendes. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracolaba - A Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Aracoiaba, Torna público que requereu 
à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso para RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICI- 
NAIS NOS TRECHOS DA 2° ETAPA DA COMUNIDADE DE IDEAL A ALEGRE, COMUNIDADE DE VARJOTA E COMUNIDADE DE JENIPAPEI- 
RO 1 NO MUNICfPIO DEARACOIABA, Zona Rural. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento 
da SEMACE. Aracoiaba, 06 de outubro de 2021. THIAGO CAVALCANTE GADELHA DE OLIVEIRA - Secretário de Infraestrutura. 


